
 

 

Föreningslivet är en bra entreprenörskola  
 
Under april månad har över 60 föreningar bjudit in fem malmöpolitiker var för att presentera 
sin verksamhet. Inbjudningarna är ett led i en kampanj för att visa föreningslivets goda sidor 
och för att skapa lokal debatt kring föreningslivets villkor. Vi klagar inte på våra villkor idag. 
Vi känner vanligtvis ett starkt stöd från Malmös politiker och tjänstemän även om det finns 
undantag. Vi vet också att Malmö under decennier vågar satsa på föreningslivet för att man 
har haft kunskapen om att det är viktigt med ett starkt föreningsliv för att skapa ett gott 
samhällsklimat. Anledningen till kampanjen är att vi tror att denna kunskap håller på att 
urholkas hos våra politiker. 
Föreningen Bryggeriet bjöd in sina fem politiker för ca. två veckor sedan. Av fem inbjudna 
svarade 4 stycken och två kunde komma på en träff, dock inte samtidigt. Ännu har vi inte fått 
till en gemensam träff och det är risk att det inte blir. 
Vad skulle då jag säga till våra fem utvalda politiker på en dylik träff? 
Jag skulle stolt visa upp vår fantastiska skateboardpark som skatearna i Malmö själva byggt 
och som räknas som en av världens bästa idag. Jag skulle visa planerna på våra kommande 
utomhus skatepark som skall ligga i Västra Hamnen och som kommer att göra Malmö till 
Europas skatehuvudstad. 
Jag skulle prata om vår fantastiska projektutbildning där kreativa ungdomar som bär på 
fantastiska idéer får hjälp att förverkliga dem. Jag skulle berätta att vi skapat 16 
arbetställfällen på bara ett par år, att vi tar emot massor av praktikanter, samhällstjänstare, 
praoelever, fotbojare, utbrända tjänstemän som behöver rehabilitering naturligtvis att vi tar 
emot över 1 000 barn- och ungdomar varje vecka.  
Jag skulle prata om att vi arbetar tillsammans med en ideell förening i Kaliningrad för att 
bygga en liknande anläggning där, fast de sysslar med hästar.  
Jag skulle berätta att vi ger hopp och lust till en grupp äldre långtidsarbetslösa som på 
Bryggeriet försöker hitta nya vägar ut mot arbetsmarknaden. 
Jag skulle kunna prata i timmar kring alla våra projekt som vi driver, våra drömmar som vi 
vill genomföra i framtiden och jag är säker på att de skulle förstå att föreningslivet är viktigt 
för Malmö Stads framtid.  
Jag skulle säga att ni måste förstå att här skapas och genomförs massor av idéer varje dag. Här 
lär sig barn- och ungdomar att ta ansvar. Här lär sig barn- och ungdomar att utveckla idéer 
och får utlopp för sin kreativa energi. Det är viktigt för Malmö framtid att vi har många goda 
entreprenörer såväl inom näringslivet och offentlig sektor som inom den ideella sektorn.  
Jag skulle och berätta att Filip Wjikström, som är en av Nordens mest erkända forskare inom 
området ideell sektor, anser att en krona till föreningslivet ger fyra kronor till samhället.  
Att satsa på föreningslivet är samhällsekonomiskt smart. 
Jag tror det skulle förstå. 
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